
( URZĄD MIASTA i GMINY PIASECZNO 
KANCELARIA 

Wpłynęło 
Protokół nr 2/2026 z Zebrania Wiejskiego wsi Józ efósław 2026 -03- 30 

z dnia 26 marca 2026 r. Ilość załącz. podpis 
(Nr sprawy i 

Zebranie Wiejskie odbyło się w Szkole Podstawowej im. Janusza Korczaka w 

Józefosławiu, ul. Kameralna 11. 

Obecni: 

Sołtys Józefosławia: Maciej Dłużniewski 
Rada Sołecka Józefosławia: Agnieszka Gołąb, Joanna Myśliwczyk, Daniel 

Grądzki, Bogdan Kalus, Maciej Januszko. 

Liczba obecnych mieszkańców: 26 osób (zgodnie z listą obecności) 
Protokolant: Agnieszka Gołąb 

Zebranie zaplanowane na godz. 19:00 rozpoczęło się o godz. 19:09 

Porządek obrad: 

1. Sprawozdanie poprzedniej Sołtyski 

2. Omówienie tematów: 

Ciśnienie wody poza okresem suszy i lata 

Rodzinny przejazd rowerowy podczas Dni Józefosławia 

Inne problemy mieszkańców w których mogłoby Sołectwo pomóc 

3. Wolne wnioski i dyskusja 

Przebieg spotkania: 

Ad. 1. Status spraw w Urzędzie Miasta i Gminy (UMiG) Członek Rady Sołeckiej, 

Daniel Grądzki, przedstawił raport z postępu spraw przekazanych do Urzędu Miasta 

i Gminy Piaseczno. Odnotowano propozycję urzędu dotyczącą cyklicznych spotkań, 

co ma usprawnić przepływ informacji, jednak bez wyraźnej woli urzędu udziału 

mieszkańców w tych spotkaniach. Omówiono priorytetowe punkty infrastrukturalne 

zgłaszane przez mieszkańców, m.in. Ogrodowa 19A-N; Ogrodowa/Krótka 25-35; 

Wilanowska/Wenus-niebezpieczne sytuacje w rejonie przejścia dla pieszych; 

Osiedlowa (Prymulki-Cyraneczki) oraz bezpieczeństwo przy MAL. Sołtys i rada 

sołecka przyjęli do wiadomości sugestie mieszkańców o potrzebie wyraźniejszego 

akcentowania tych potrzeb w stanowczym dialogu z Gminą. 

Ad. 2. Sprawozdanie z działalności poprzedniej kadencji Członkini Rady 
Sołeckiej, Joanna Myśliwczyk przedstawiła sprawozdanie z czteroletniej działalności 
Sołtyski i Rady Sołeckiej (opracowane przez byłą sołtys, panią Katarzynę 
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Krzyszkowską-Sut), W toku dyskusji poruszono kwestię braku szczegółowych 
danych rozliczeniowych Funduszu Sołeckiego w otrzymanym dokumencie. 
Wyjaśniono również status mediów społecznościowych sołectwa: z uwagi na brak 
możliwości odzyskania dostępu do dotychczasowego profilu sołectwa, podjęto 

decyzję o utworzeniu nowej, oficjalnej strony, a do tego czasu komunikacja odbywa 

się kanałami informacyjnymi radnych (Józefosław dla Ciebie, Daniel Grądzki) i 
sołtysa (Maciej Dłużniewski - człowiek orkiestra). 

Ad. 3. Infrastruktura wodociągowa i energetyczna Dyskusja z mieszkańcami nad 

problemem niskiego ciśnienia wody. Przekazano informację, iż modernizacja sieci 
planowana jest przez PWiK na 2027 r. Mieszkańcy wyrazili obawy o negatywny 

wpływ nowych inwestycji mieszkaniowych na wydajność obecnych przyłączy. 
Mieszkańcy zgłosili również problem częstych przerw w dostawie energii 

elektrycznej. Sołectwo zadeklarował wsparcie w przygotowaniu pism do Starostwa i 

PWiK, mających na celu rzetelne sprawdzenie parametrów sieci przy konkretnych 

adresach. 

Ad. 4. Modernizacja dróg i bezpieczeństwo Przeprowadzono dyskusję nad 
harmonogramem remontów dróg. Sołtys wysłuchał postulatów dotyczących m.in. 

montażu lustra przy ul. Dźwiękowej oraz poprawy bezpieczeństwa w rejonie placów 

budowy przy szkole (wniosek o nadzór nad wykonawcami i obecność "Stopka"). 

Wszystkie wnioski po nadesłaniu przez mieszkańców na skrzynkę mailową Rady 
Sołeckiej zostaną przyjęte do dalszego procedowania w odpowiednich wydziałach 

Gminy. 

Ad. 5. Inicjatywy społeczne i edukacyjne 

Przedstawiono koncepcję "Dni Józefosławia". Daniel Grądzki zaproponował 

organizację rajdu rowerowego o charakterze edukacyjnym dla dzieci. Po dyskusji i 

uwzględnieniu uwag mieszkańców, poddano pomysł pod głosowanie. 

e Wynik głosowania: głosowało: 23 osoby, 23 za, 0 przeciw, O wstrzymujący 
się. Projekt został przyjęty do realizacji. 

Radna sołecka Agnieszka Gołąb przedstawiła ofertę nowego Miejsca Aktywności 

Lokalnej (Stacja Politechnika) prowadzonego przez MGOPS przy ul. Ogrodowej. 

Zwróciła uwagę na bezpłatne zajęcia kreatywne dedykowane młodzieży i zachęciła 

rodziców do upowszechnienia tej informacji. Radna zaapelowała do mieszkańców o 

czynny udział w rozwijaniu tego miejsca poprzez zgłaszanie własnych pomysłów i 

inicjatyw. 

Ad. 6. Powołanie Zespołu ds. kontaktu z sąsiednimi sołectwami Sołtys przyjął 

propozycję mieszkańców na powołanie ww. zespołu. W celu wymiany doświadczeń i 
wspólnego rozwiązywania problemów ponadlokalnych, powołano zespół roboczy. 

Wyniki wyborów do zespołu: 
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e Grzegorz Deręgowski (23 za), Paulina Góźdź (22 za, 1 wstrz.), Igor Kuna (22 

za, 1 wstrz.), Aleksandra Czaja (23 za), Aneta Dąbrowska (22 za, 1 wstrz.), 

Renata Oczkowska (23 za). 

Ad. 7. Sprawy statutowe i petycje 

e Kolejka: Petycja mieszkańców przygotowana przez Daniela Grądzkiego 

zostanie przekazana do właściwych instytucji jako formalny sygnał poparcia 

dla tej idei, kończąc tym samym etap inicjatywny Sołectwa. 
e Statut: Joanna Myśliwczyk omówiła konieczność aktualizacji Statutu 

Sołectwa, szczególnie w zakresie zwoływania zebrań i doprecyzowania 

czynnego prawa wyborczego podczas zebrań wiejskich. Zaproszono 

mieszkańców do włączenia się w proces konsultacji społecznych nad nowym 

brzmieniem dokumentu. 

Ad. 8. Wolne wnioski Mieszkańcy zgłosili m.in. potrzebę konsultacji z Wydziałem 

Architektury w sprawie ładu przestrzennego oraz wsparcie w uregulowaniu statusu 

ul. Dźwiękowej (droga ze służebnością wykorzystywana jako dojście do szkoły i do 

środków komunikacji). Sołtys poprosił o przesłanie szczegółowych opisów sytuacji 

na adres e-mail Rady Sołeckiej w celu przygotowania oficjalnych zapytań do 

Burmistrza. 

Zakończenie: Na tym protokół zakończono. Zebranie zakończyło się o godzinie 

21:25 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący posiedzenia Protokolant 

Maciej Dłużniewski Agnieszka Gołąb 
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wsi Józefosław 

Maciej Dłużniewsky 
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